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 توسعه تعاملات تجاری ایران و چین 

با راهبردهای جدید
در دیدار معاون وزیر صمت و رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت ایران با سفیر چین در ایران بر 
علاقه مندی دو کشور در زمینه توسعه همکاری های 
تجاری بر اساس گسترش ارتباطات و راهبردهای 

جدید تاکید شد.
محمدعلی دهقان دهنوی در دیدار با زونگ پی وو 
سفیر چین در ایران، همکاری های تجاری ایران و 
چین را در بالاترین سطح دانست و افزود: سازمان 
توسعه تجارت ایران علاقه مند به توسعه و رشد 
همکاری های سازنده تجاری بین دو کشور است.به 
گفته وی؛ عضویت ایران در پیمان های منطقه ای 
چون بریکس و شانگ های تسهیل گر همکاری های 
تجاری دو کشور خواهد بود.معاون وزیر صمت به 
توسعه همکاری های دوجانبه از طریق برگزاری 
نمایشگاه های بین المللی، انتقال تکنولوژی و توسعه 
تجاری در زمینه های صنعتی و معدنی تاکید کرد.
در ادامه این دیدار زونگ پی وو سفیر چین در 
ایران بر شتاب گیری مثبت همکاری های  تجاری 
دو کشور تصریح کرد. وی با اشاره به لزوم توسعه 
مناسبات تجارت دو کشور در همه زمینه های 
اقتصادی، گفت: چین تمایل دارد که تبادلات 
تجاری خود با ایران را در همه زمینه ها  تقویت کند.

 سرپرست مدیریت استانی كردستان
  و رییس شعبه سنندج بانك 
صنعت و معدن منصوب شد

طی حکمي، کامران نوجوان به سمت سرپرست 
مدیریت استانی کردستان و رییس شعبه سنندج 

بانك صنعت و معدن منصوب شد.
در بخشي از حکم انتصاب وي آمده است: با توجه 
به تعهد و تجارب ارزنده به موجب این حکم به 
مدت یك سال به این سمت منصوب مي شوید؛ 
شایسته است به منظور بهبود شرایط در تحقق 
اقتصاد مقاومتی، ضمن هماهنگی با واحدهای 
ذیربط و در چارچوب شرح وظایف مصوب اقدامات 
لازم را به عمل آورید. اهتمام به اهداف و آرمان 
های اصیل انقلاب اسلامی، حرکت در مسیر تحقق 
سند چشم انداز در افق 1404، اجرای سیاستهای 
کلی رهبر معظم انقلاب ) مدظله العالی(، قانون 
برنامه هفتم پیشرفت و نیز وفاداری به منشور 
اخلاقی دولت چهاردهم به منظور خدمت هر چه 

بیشتر به مردم عزیز ایران مورد انتظار است.

 عملکرد مطلوب بانک آینده 
در حوزه تجهیز منابع

بررسی عملکرد بانك آینده طی بازه زمانی 9 ماهه ی 
از رشد  تا 1403/06/1 نشان   1402/09/15
مطلوب این بانك در حوزه جذب منابع در مقایسه 

با مدت زمان 1402/01/01 تا 1402/09/15 دارد.
افزایش تعداد شعب مثبت این بانك در تجهیز 
منابع از 30 شعبه به تعداد 255 شعبه و هم چنین 
افزایش منابع این شعب از 6.6 همت به بیش از 
43.3 همت طی بازه زمانی پیش گفته، بخشی از 
دستاورد مثبت بانك آینده در مقایسه با 9 ماهه 
نخست سال گذشته است. بانك آینده با طراحی 
و ارائه خدمات باکیفیت بر اساس نیازسنجی 
بخش های مختلف جامعه و هم چنین توسعه 
خدمات بانکداری الکترونیکی، ضمن ارائه خدمت 
مطلوب هم وطنان و جذب منابع، بر آن است تا با 
تزریق هدف مند این منابع در راستای تقویت در 
بخش های مختلف اقتصادی و تولیدی گام بردارد.

تمدید مهلت ثبت نام آزمون 
 استخدامی بانک صادرات ایران

 تا 11 آبان
بانك صادرات ایران در 31 استان کشور با برگزاری 
آزمون  کتبی و انجام مصاحبه، برای مشاغل بانکدار 

و بانکیار دعوت به همکاری می کند.
این بانك به منظور تأمین نیروی مورد نیاز خود 
در 31 استان کشور برای تصدی مشاغل بانکدار 
و بانکیار از میان داوطلبان بومی مرد و زن واجد 
شرایط بر اساس آئین نامه استخدامی بانك و 
از طریق آزمون کتبی، مصاحبه روانشناختی - 
تخصصی، گزینش و معاینات پزشکی با انعقاد 
قرارداد کار موقت و بیمه درمان و بازنشستگی 
تأمین اجتماعی، دعوت به همکاری می کند. 
داشتن حداقل مدرک کارشناسی در یکی از 
رشته های مندرج در متن آگهی استخدام، با 
حداقل معدل کل 14  و داشتن حداکثر 30 سال 
تمام و همچنین داشتن کارت پایان خدمت یا 
معافیت دائم برای داوطلبان مرد، از جمله شرایط 
اصلی شرکت در این آزمون عنوان شده است. 
شایان ذکر است به منظور مساعدت با متقاضیان 
محترم، ضمن تمدید مهلت ثبت نام تا ساعت 24 
جمعه مورخ 1403/08/11، شرایط بومی بودن 
داوطلبان تسهیل شده و ملاک تشخیص بومی 
بودن در شهر یا شهرستان مورد تقاضا، دارا بودن 

یکی از شرایط زیر می باشد:
1. مطابقت محل تولد یا محل صدور شناسنامه.

2. مطابقت محل اخذ مدرک تحصیلی دیپلم.
3. احراز سکونت در شهر یا شهرستان مورد تقاضا 
با ارائه سند مالکیت به نام خود/پدر/ مادر/ همسر 
و یا اجاره نامه معتبر دارای کد رهگیری در 2 سال 

اخیر. )منتهی به پایان سال جاری(
زمان برگزاری آزمون بانك بعدازظهر پنج شنبه 
24 آبان ماه سال جاری است و کارت ورود به 
جلسه آزمون از ساعت 15 روز سه شنبه 22 
 آبان ماه سال 1403 از طریق سایت بانك قابل 

دریافت است.

گزارشاخبار

مهدی یوسفی- سیاست روز  سخنگوی ستاد بودجه در 
حالی عنوان می کند که نرخ ارز واردات کالاهای اساسی 
به میزان تورم افزایش تدریجی می یابد که تجربه نشان 
می دهد این رویکرد به اصطلاح یکسان سازی نرخ ارز در 
نهایت تورمی سنگین را به کشور تحمیل خواهد کرد در 
حالی که ثروتمندتر شدن ثروتمندان و اتاق بازرگانی را به 

همراه دارد.
تك نرخی کردن قیمت ارز یکی از مسائلی است که سه 
دهه است اقتصاد ایران را در برگرفته است و هر دولتی با 
این عنوان اقدام به حذف نرخ ارزهای ترجیحی یا همان 
یارانه ای دولت کرده است تا به قیمت بازار نزدیك شود 
حال آنکه شوک های مذکور زمینه ساز افزایش قیمت ارز 
در بازار شده و در نهایت نیز دولت ها با قیمتی بالاتر 
ارزهای ترجیحی ) یارانه ای ( را احیا کرده اند. این رویکرد 
اقتصادی لیبرالیستی که نشات گرفته از تفکر بازار آزاد و 
باز گذاشتن دست سرمایه داران برای پولدارتر شدن است، 
در نهایت تورم های شدید به مردم تحمیل کرده در حالی 
که سرمایه دارانی همچون اتاق بازرگانی از آن استقبال 
کرده اند چرا که درآمدهای کلانی از تضعیف هزینه تولید 
با کارگران ارزان تر و البته تبدیل ارز به ریال با قیمتی 
بالاتر پس از صادرات محصولات به جیب زده اند. اکنون 
نیز دولت چهاردهم هر چند عنوان می کند که به دنبال 
تورم نیست و می خواهد کمك حال مردم باشد اما خواسته 
یا ناخواسته در بازی لیبرالیسم سرمایه داران قرار گرفته 
است که می تواند پیامدهای نامطلوبی به همراه داشته 
باشد چرا که برآورد اقتصاد کشور نشان می دهد که راهکار 
کاهش نرخ ارز در اقتصاد کشور است و افزایش قیمت جز 
کوچك تر کردن سفره مردم هیچ کارکردی ندارد آن هم 
در شرایط جنگی که کشور دارد و باید در جنگ اقتصادی 
با دشمن آرایش حمایتی دولتی گرفت نه آنکه دولت از 

مسئولیت های خود بکاهد. 
 در نشست خبری سخنگوی دولت و سخنگوی ستاد 
بودجه که دیروز در سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، 
مهاجرانی سخنگوی دولت با ابراز امیدواری تصویب کلیات 
بودجه در جلسه مجلس، گفت: بعد از این مرحله وارد 

بررسی جزییات بودجه خواهیم شد، در این مسیر رسانه 
ها بایستی کمك کنند تا نکات غیر واقعی به فضای 
عمومی منتقل نشود. خانلو با اشاره به اینکه در لایحه 
بودجه دو نوع ارز مبنای محاسبات بودجه است، گفت: 
منابع ارزی حاصل از صادرات باید به صورت ریالی تسعیر 
شود.همواره بخش مهمی از درآمدهای ارزی سهم واردات 
کالاهای اساسی است. هم اکنون  تسعیر این نرخ ارز با 
نرخ 28500تومانی انجام میشود .وی گفت:  از آنجا که 
نباید بودجه دولت شوک آور باشد لذا مبنای پیش بینی 
بودجه افزایش تدریجی نرخ میانگین ارز ترجیحی در طی 
سال است. از سوی دیگر برنامه دولت حرکت به سمت تك 
نرخی شدن ارز است، لذا تخصیص ارز ترجیحی واردات 
کالای اساسی همچنان ادامه خواهد داشت اما افزایش این 

نرخ در طی سال ادامه می یابد.
سخنگوی بودجه در واکنش به انتشار 700 همت اوراق 
مالی در لایحه بودجه گفت: سال عملا 500 همت 
اوراق جدید منتشر خواهد شد و 200 همت مربوط به 
بهادارسازی مطالبات بانك هاست.وی با بیان اینکه هم 
اکنون صندوقهای درآمد ثابت 717 منابع در اختیار دارند، 

گفت: توجه کنید که سال بعد 470 همت از بدهی دولت 
از محل انتشار اوراق سال های قبل بازپرداخت خواهد 
شد براین اساس روند طبیعی بازار سرمایه طی خواهد 
شد و ابن انتشار اوراق فشار مضاعفی ایجاد نخواهد کرد.
خانلو بدون اشاره به نقش خودروسازان و قعطه سازان در 
افزایش مصرف سوخت خودروها و پیامدهای آن گفت: ما 
با ناترازی انرژی و به ویژه بنزین روبرو هستیم و اگر این 
روند را ادامه دهیم به وارد کننده کامل تبدیل می شویم و  
اقتصاد اساس براساس نسبی است میزان مصرف و میزان 
هزینه های بنزین تفاوتی با لایحه بودجه سال گذشته 
نداریم، اما باید اصلاحات زمینه رشد و تولید صورت گیرد.  
وی گفت: بهبود کیفیت تولید بنزین باید در دستور کار 
قرار گیردو پیش بینی ها انجام شده اگر به این شیوه ادامه 
دهیم تا سال 1409 دیگر نفتی حتی برای صادرات هم 
نخواهیم داشت .وی ادامه داد: از سال گذشته با توجه به 
افزایش ارزش افزوده بخش صنعت و کشاورزی از رشد های 
منفی خارج شده ایم و نرخ ارزش افزوده رشد 3.2 درصد با 
نفت و 2.2 بدون نفت است.او بیان کرد: برای امسال پیش 
بینی کرده ایم که 3 تا 3ونیم نرخ رشد افزایش یابد و برای 

سال آینده هم با کمی افزایش روبرو شود.
او بیان کرد: نرخ تورم برای امسال و سال آینده حدود 
30 درصد و یا کمتر پیش بینی شده که در این زمینه 
باید شرایط اقتصادی و سیاسی کشور را هم در نظر 
بگیرم.او درخصوص افزایش 20 درصد حقوق کارمندان 
و بازنشستگان در بودجه 1404 گفت: ما به این دلیل که 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را اجرا می کنیم 
محاسباتی که انجام دادیم به این صورت است که اگر شما 
خانم مجرد یا یك آقا فاقد فرزند باشید حقوق شما 20 
درصد رشد می کند. اگر متاهل باشید به ازای هر فرزند 
افزایش خواهد یافت به طوری که تا 5 فرزند به 45 درصد 
می رسد در نتیجه به صورت میانگین نیز حقوق و دستمزد 

28 درصد افزایش می یابد.
در همین حال در سخنانی که باز هم بیانگر رویکردی غیر 
منطقی در قبال بودجه و ارز است، سخنگوی کمیسیون 
تلفیق بودجه گفت: مسئولان بانك مرکزی در جلسه حضور 
داشتند و موضوع چند نرخی بودن ارز مطرح شد و تصمیم 
گرفته شد این چند نرخی که وجود دارد با یك حرکت 
گام به گام تبدیل به دو نرخ شود.رحیم زارع سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه سال 1404 گفت: بیشتر کار 
کمیسیون بر روی احکام و تبصره ها بود.  مواردی که 
در این جلسه موضوع حقوق و دستمزد، حداقل حقوق، 
حقوق بازنشستگان، متناسب سازی بازنشستگان، مطالبات 
گندمکاران، سلامت،حمل و نقل، مسکن، مالیات تولید، 
مستمری کمیته امداد بهزیستی و هدفمندی یارانه ها 
را به صورت جزئی بررسی کردیم.وی ادامه داد: آن 17 
تبصره ای که در بودجه سال 1404  آمده بود  با حضور 
رئیس سازمان برنامه بودجه بررسی شد. همچین مسئولان 
بانك مرکزی در جلسه حضور داشتند و موضوع چند نرخی 
بودن ارز مطرح شد و تصمیم گرفته شد این چند نرخی که 
وجود دارد با یك حرکت گام به گام تبدیل به دو نرخ شود.

لازم به ذکر است این مسئله در حالی مطرح می شود که 
دو نرخی شد نه به معنای کاهش نرخ ارز بازار آزاد بلکه 
افزایش قیمت ارز نیمایی است که عملا زمینه ساز تورم 

شدید خواهد بود. 

سخنگوی ستاد بودجه از افزایش تدریجی نرخ ارز واردات کالاهای اساسی خبر داد 

گزیده شدن دوباره از یک سوراخ

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها گفت که اکنون 
15 همت از مطالبات گندمکاران باقی مانده که به 

محض تامین منابع واریز می شود.
طیبه حسینی سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها 
در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: بنابر 
آمار امسال مجموع ارزش گندم های خریداری شده 
210 همت بود که تاکنون 195 همت آن پرداخت شده 
است.به گفته او، اکنون 15 همت مطالبات گندمکاران 
باقی مانده که به محض وصول تامین منابع به حساب 

کشاورزان واریز می شود.
حسینی با بیان اینکه در بودجه سال آینده متولی 
پرداخت مطالبات گندمکاران، سازمان هدفمندی یارانه 
هاست، گفت: خرید تضمینی و پرداخت گندم سال آینده 
اصولی می شود  به طوریکه کشاورزان  براساس نقشه های 
هوایی قطعات اراضی، بهای گندم را دریافت می کنند.
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها گفت: با پرداخت 
اصولی مطالبات گندمکاران بر مبنای نقشه های هوایی 
اراضی دیگر این امکان وجود ندارد که افراد خارج از 
گندم تولیدی خود را بتوانند تحویل مراکز خرید دهند. از 
سوی دیگر مجری طرح گندم گفت: بنیاد ملی گندمکاران 
کماکان پیگیر تخصیص جایزه تحویل گندم است، اما در 

شورای قیمت گذاری باید تعیین تکلیف شود.
سهراب سهرابی مجری طرح گندم  گفت: براساس 
آخرین آمار 11 میلیون و 993 هزارتن گندم با ارزش 
195 همت از کشاورزان خریداری شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل یك میلیون و 650 هزارتن معادل 
16 درصد رشد داشته است.او از پرداخت  92 درصد 
مطالبات گندمکاران خبر داد و گفت: مابقی مطالبات 
کشاورزان در حال پیگیری است و  در اولین فرصت 

پرداخت می شود.
سهرابی مجموع سطح زیرکشت گندم آبی و دیم را  
یك میلیون و 500 هزارهکتار اعلام کرد و افزود: برای 
سال زراعی جدید 500 هزارتن بذر آبی و گندم تهیه و 
تدارک شده، تامین کود های شیمیایی، مکانیزاسیون و 
ادوات خاک ورزی و کاشت انجام شده است.مجری طرح 
گندم وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: طرح جهش 
تولید دیمزار ها در سطح 6 میلیون هکتار به استان ها 
ابلاغ شده که سهم گندم از این میزان 3 میلیون و 600 
هزارهکتار است.به گفته او، امسال بدلیل شرایط مساعد 
خرید تضمینی و تولید، گندم مورد نیاز نان کشور و 
صنف و صنعت تامین و تدارک شده است به طوریکه 
نیازی به واردات نداریم.مجری طرح گندم با بیان 
اینکه مجموع سطح کشت گندم آبی و دیم 6 میلیون 
هکتار خواهد بود، افزود: با توجه به پرداخت مطالبات 
گندمکاران و وقوع بارش ها در استان های شمال غرب، 
شمال شرق و شمال و بخشی از جنوب کشت و کار 
سرعت گرفته و هفته آینده در مناطق معتدل سرعت 
بیشتری ادامه خواهد داشت.او با بیان اینکه عملیات 
خرید تضمینی تا پایان آبان طبق روال همه ساله ادامه 
دارد، افزود: اکنون  سرعت خرید تضمینی کم شده  و 
اکنون کشاورزانی که در انبار های مناطق سرد گندم نگه 

داشتند در حال تحویل هستند.
سهرابی با بیان اینکه جایزه گندم هنوز تخصیص داده 
نشده است، گفت: بنیاد ملی گندمکاران کماکان پیگیر 
جایزه تحویل گندم است، اما در شورای قیمت گذاری 
باید تعیین تکلیف شود. برای سال زراعی جدید نرخ 
مصوب 20 هزار و 500 تومان به ازای هر کیلو گندم نان 

و 21 هزارتومان گندم دوروم تعیین و ابلاغ شده است.

1۵ همت از مطالبات گندمکاران باقی مانده است
بانك مرکزی با ابلاغ بخشنامه جدیدی شرایط پرداخت 
وام قرض الحسنه مسکن محرومین را در قالب ودیعه و 

ساخت مسکن ابلاغ کرد.
 طبق تبصره 13 قانون بودجه امسال، بانك مرکزی 
مکلف است به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، سازمان بهزیستی کشور، خانواده شهدا، 
جانبازان و رزمندگان معسر با معرفی نهادهای مربوط و 
تایید سامانه رفاه ایرانیان مبنی بر قرارداشتن این افراد 
در سه دهك اول درآمدی، وام قرض الحسنه مسکن 

محرومین به مبلغ 4 میلیارد ریال پرداخت کند.
بانك مرکزی در بخشنامه ابلاغی جدید به بانك های 
عامل تأکید کرد: نظر به اطلاق عنوان "وام قرض 
الحسنه مسکن" در حکم قانونی فوق و از طرفی، تصریح 
عناوین ودیعه، خرید و ساخت مسکن در قسمت صدر 
بند ث تبصره مزبور، تسهیلات قرض الحسنه موضوع 
جز 4 بند اخیرالذکر، در هر یك از قالب های ودیعه، 
خرید و ساخت مسکن قابل پرداخت می باشد.بانك 
مرکزی همچنین مجددا تأکید کرده که با عنایت به 
مراتب فوق و نظر بخش حقوقی این بانك، پرداخت 
تسهیلات یادشده در هر یك از عناوین بالا از سوی 
آن بانك قابل اقدام می باشد. در این میان هم دبیر 
کانون سراسری انبوه سازان در نامه ای به رئیس سازمان 
امور مالیاتی کشور خواستار توقف دریافت مالیات تفاوت 
بهای زمین به عنوان مالیات ساخت از سازندگان مسکن 
شد. متن نامه فرشید پورحاجت خطاب به سبحانیان 
رئیس سازمان امور مالیتی کشور به شرح زیر است؛به 
استحضار می رساند ساخت مسکن از تکالیف مصرح 
در قانون اساسی است که به لحاظ ارتباط مستقیم و 
غیرمستقیم با چند صد نوع فعالیت صنفی تولیدی، 

توزیعی، خدماتی و... به عنوان پیشران اقتصادی از آن 
یاد می شود و برنامه ریزی برای ساخت مسکن همواره 
از برنامه های کلان دولت بوده که توسط انبوه سازان 
مسکن و ساختمان و سازندگان خرد تولید می گردد.

از آنجا که فرآیند تولید و اخذ مجوزها در کشور به طور 
متوسط مستلزم 3 سال زمان بوده و وجود قوانین و 
مقررات اجرایی نیز دارای تفاسیر و برداشت های مختلف 
می باشد، به نظر می رسد اصلاح شرایط موجود و بهبود 
فضای کسب و کار فعالان بخش خصوصی تولیدکننده 

مسکن و ساختمان دارای اهمیت فراوان باشد.
با اصلاح قانون مالیات های مستقیم در سال 1394 و 
اصلاحات انجام شده در بخش مسکن و به ویژه اصلاحات 
اساسی در مواد 64 و 77 قانون مالیات های مستقیم 
مقرر گردید به جای مالیات مقطوع بخش مسکن، 
مالیات عملکرد از درآمد ساخت مسکن مطالبه گردد 
و بر اساس آئین نامه تبصره 5 ماده 77، بهای زمین 
از درآمد فروش انبوه سازان خارج گردیده و مابقی که 
درآمد ساخت می باشد، مشمول مالیات گردد.با توجه 
به این که نرخ های تعیین شده در کمیسیون های تقویم 
املاک با قیمت های روز املاک تفاوت چشمگیری دارد، 
مأموران مالیاتی عملًا مالیات تفاوت بهای زمین را به 
عنوان مالیات ساخت از انبوه سازان مطالبه نموده اند 
که مورد اعتراض تمام انبوه سازان می باشد.در همین 
دادنامه شماره 140331390001559835  راستا، 
مورخ 3/7/1403 هیئت عمومی دیوان عدالت اداری 
رأی به ابطال ماده 12 آئین نامه اجرایی ماده 77 قانون 
مالیات های مستقیم داده است، ولی کماکان حوزه های 
مالیاتی با تفسیرهای مختلف برگه های مالیاتی خلاف 

واقع جهت سازندگان انبوه مسکن صادر می کنند.

شرایط جدید پرداخت وام مسکن محرومین ابلاغ شد

صنایع لبنی برای عدم تولید محصولات 
تنظیم بازاری تذکر گرفتند

مدیرکل دفتر بازرسی محصولات کشاورزی گفت: اگر میزان تولید محصولات 
تنظیم بازاری و ضوابط قیمت گذاری کلیه محصولات بر اساس ضرایب سود 

سازمان حمایت رعایت نشود پرونده آنها به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع 
می شود.

به گزارش تسنیم وزارت جهادکشاورزی با ارسال نامه به انجمن صنایع 
لبنی درباره عدم تولید محصولات لبنی و لزوم درج قیمت کلیه محصولات 
لبنی در سامانه 124 تذکر داد.در این نامه آمده است:با توجه به تعیین 
قیمت شیر خام و فرآورده های لبنی توسط سازمان محترم حمایت، 
ضروریست کلیه واحدهای محترم تولیدی محصولات لبنی نسبت به رعایت 

 قیمت گذاری ها و درج کلیه محصولات اعم از تنظیم بازاری و غیر تنظیم بازاری 
در سامانه ir.124 اقدام نمایند.لازم به ذکر است چنانچه رعایت میزان 
تولید محصولات تنظیم بازاری و ضوابط قیمت گذاری کلیه محصولات بر 
اساس ضرایب سود سازمان محترم حمایت رعایت نگردد، موارد به عنوان 
تخلف عدم رعایت اجرای ضوابط قیمت گذاری و توزیع، گرانفروشی و امتناع 
 از عرضه کالا تلقی و پرونده متخلفین به سازمان محترم تعزیرات حکومتی

 ارجاع می گردد.

وزیر نیرو بدون اشاره به اینکه بخش قابل توجهی از مردم برق را بهینه 
استفاده می کنند و کمبود برق به خاطر 8 سال دوران دولت روحانی و نساختن 
نیروگاه هاست نه مصرف مردم مدعی شد  بر اساس قانون مانع زدایی از صنعت 

برق تکلیف شده است که قیمت برق افزایش پیدا کند.
عباس علی آبادی وزیر نیرو  درباره قیمت برق اظهار کرد: بر اساس قانون مانع 
زدایی صنعت برق تکلیف شده است که قیمت برق افزایش پیدا کند و مطابق 
با قانون وزارت نیرو نباید وابسته به بودجه دولتی باشد.وی ادامه داد: بر اساس 
قانون مانع زدایی از صنعت برق دولت موظف است دیگر نقشی در تأمین ریالی 
برق نداشته باشد و مردم باید برق مورد نیاز خود را خریداری کنند به خصوص 
پر مصرف ها که باید برق خود را باید از بازار آزاد و محل تجدید پذیرها تهیه 
کنند.وزیر نیرو خاطر نشان کرد: بر اساس قانون تنها به مصارف برق تا سطح الگو 
یارانه پرداخت می کند و آن دسته از مشترکانی که مصارف بالایی دارند، یا باید 
با اقدامات مدیریتی مصرف برق خود را به سطح الگو نزدیك کنند و یا برق مازاد 
خود را از طریق روش های جایگزین ماننده ذخیره ساز، مولدهای خورشیدی و 

بورس انرژی تأمین کنند.
در همین حال سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه گازوییل تحویلی به نیروگاهها 

نسبت به سال گذشته حدود 30 درصد کمتر شده است، گفت: 60 درصد 
مخازن سوخت نیروگاهها خالی است.مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
توانیر با اشاره به آخرین وضعیت تامین سوخت زمستانی نیروگاهها، گفت: 
تنها 40درصد از مخازن سوخت نیروگاهها پر است.وی با بیان این که گازوئیل 
تحویلی به نیروگاهها نسبت به سال گذشته 20 تا 30 درصد کمتر است، درباره 
شروع مازوت سوزی در برخی از نیروگاههای کشور گفت: نیروگاههای کشور در 
طول سال 80 درصد از سوخت گاز، 14 درصد از گازوییل و 6 درصد از مازوت 
استفاده می کنند و در شرایط سرد شدن هوا و به تبع آن افزایش مصرف در 

بخش خانگی افزایش یابد، به میزان مصرف مازوت اضافه خواهد شد.
وی با بیان اینکه ریشه ناترازی برق را در اقتصاد برق دانست و گفت حدود 
127 هزار میلیارد تومان به پیمانکاران بدهکار بوده و از طرفی از دولت حدود 

100 هزار میلیارد تومان طلب داریم.به گفته مدیرعامل توانیر، اقدامات خوبی 
برای پرداخت بدهی انجام شده و سازمان برنامه و بودجه کشور وعده های خوبی 
در این زمینه داده است.رجبی مشهدی همچنین درباره آخرین وضعیت طرح 
تعویض یك میلیون کولر گازی فرسوده هم گفت:این طرح در اختیار ساتبا است. 
حتی اگر مجوزهای لازم داده نشود از طریق جایگزینی در تاسیسات صنعت 
برق هزینه کنیم تا کولرهای گازی فرسوده در صنعت را جایگزین کنیم. اگر 
مجوزهای لازم برای اجرای طرح در بخش مردمی داده شود، آن را در کشور 

اجرایی خواهیم کرد.
مدیرعامل توانیر در همین زمینه اظهار امیدواری کرد با اقدامات مناسب 
1500 مگاوات از دزدی در بخش رمز ارزها و 1500 مگاوات هم در سایر 
بخشها جلوگیری شود.به گفته مدیر عامل توانیر، قیمت یارانه ای برق موجب 
شده که حتی تولیدکنندگان مجاز رمز ارز هم به سراغ روش های غیر مجاز 
تامین برق بروند. به طوری که تاکنون 250 مگاوات مجوز استخراج رمزارز 
صادر شده در حالی که مقدار برق مصرفی آنها 6 مگاوات است. این به معنای 
 آن است که تولیدکنندگان مجاز رمزارز هم از شبکه های عمومی به صورت 

غیرمجاز استفاده می کنند.

وزیر نیرو با ادعای مانع زدایی از صنعت برق خبر داد:

برق گران می شود!


